
PROJEKTY GA ČR ŘEŠENÉ NA PF UP 

číslo projektu typ projektu hlavní řešitel název projektu 
období realizace 

začátek konec 

17-24822S standardní STEHLÍK Václav, doc. JUDr., 
LL.M., Ph.D. Právní postavení osob ze třetích zemí v právu Evropské unie 2017 2019 

17-22322S standardní HAMUĽÁK Ondrej, JUDr., Ph.D. Vliv Listiny základních práv EU na ústavní právo zemí Visegrádské čtyřky 2017 2019 

17-03490S standardní VÍTOVÁ Blanka, doc. JUDr., 
Ph.D., LL.M. Mediace ve spotřebitelských sporech 2017 2019 

17-03806S standardní ZBÍRAL Robert, JUDr. PhDr., 
Ph.D. 

Odhalování temného koutu legislativního procesu: Příprava návrhů zákonů 
exekutivou 2017 2019 

16-06065S standardní HAMUĽÁKOVÁ Klára, JUDr., 
Ph.D. Kolektivní ochrana práv v České republice - současnost a perspektivy 2016 2018 

16-10589S standardní HRNČIŘÍKOVÁ Miluše, JUDr., 
Ph.D. 

Procesní doložky řešení přeshraničních sporů - jejich platnost a 
vynutitelnost českými soudy 2016 2017 

16-14146S standardní PETR Michal, JUDr., Ph.D. Vztah českého a unijního soutěžního práva 2016 2017 

16-07776S standardní KRATOCHVÍL Jan, Mgr. Ing., 
Ph.D., LL.M. Aplikace lidských práv soudy první a druhé instance 2016 2018 

15-08294S standardní PETR Pavel, Mgr., Ph.D., LL.M. Dělené vlastnictví a jeho středoevropské konotace a perspektivy 2015 2017 

15-03102S standardní BUREŠ Pavel, JUDr., Ph.D. Charakteristika a úloha evropského konsensu při výkladu Evropské 
úmluvy o lidských právech 2015 2016 

14-27483P postdoktorský TOMOSZEK Maxim, JUDr., 
Ph.D. 

Hledání funkčního modelu ústavní odpovědnosti pro Českou republiku 
- srovnávací studie 2014 2016 

14-27757S standardní VÍTOVÁ Blanka, JUDr., Ph.D., 
LL.M. 

Ochrana spotřebitele na tzv. slevových portálech - potenciální právní 
rizika pro spotřebitele při online nákupech slevových poukázek 2014 2016 

GAP 405/12/0773 standardní JANIŠOVÁ Jana, Mgr., Ph.D. Raněnovověká moravská zemská zřízení v kontextu kodifikačních 
procesů ve střední Evropě 2012 2016 



GA 408/13/09470S standardní ŠČERBA Filip, JUDr., Ph.D. Výzkum efektivity sankcionování mladistvých: hodnocení deseti let 
účinnosti zákona o soudnictví ve věcech mládeže 2013 2015 

GP 408/13/35937P postdoktorský SVAČEK Ondřej, JUDr., Ph.D., 
LL.M. 

Zhodnocení dosavadní rozhodovací praxe Mezinárodního trestního 
soudu (2005-2015) 2013 2015 

GP 408/13/15422P postdoktorský ZBÍRAL Robert, JUDr. PhDr., 
Ph.D. 

Dopady unijního práva na vnitrostátní právní rády: komparace situace 
České a Slovenské republiky 2013 2015 

GAP 408/12/1003 standardní STEHLÍK Václav, JUDr., LL.M., 
Ph.D. Právo Evropské unie před českými soudy: teorie a praxe 2012 2013 

GAP 408/11/1349 standardní HALÍŘOVÁ Gabriela, JUDr., 
Ph.D. 

Sladění pracovních a rodinných rolí zaměstnanců pečujících o děti v 
České republice: srovnání s vybranými zahraničními právními 
úpravami 

2011 2012 

GAP 408/10/0461 standardní BEZOUŠKA Petr, JUDr., Ph.D. Vliv návrhu nového občanského zákoníku na použitelnost dosavadní 
judikatury Nejvyššího soudu 2010 2013 

GAP 408/10/0914 standardní TOMANČÁKOVÁ Blanka, JUDr., 
Ph.D., LL.M. 

Ochrana spotřebitele a její problematické aspekty se zaměřením na tzv. 
nepřiměřená ujednání ve spotřebitelských smlouvách a rozhodčí 
doložky 

2010 2011 

GPP 408/10/P416 postdoktorský TOMOSZKOVÁ Veronika, JUDr., 
Ph.D. 

Právní aspekty udržitelnosti v územním plánování v ČR a ve vybraných 
zemích EU 2010 2011 

GA 407/09/0226 standardní ŠÍNOVÁ Renáta, JUDr., Ph.D. Procesněprávní regulace vztahů vyplývajících z práva rodinného 2009 2011 

GA 407/09/0284 standardní TELEC Ivo, prof. JUDr., CSc. Vědecké testování práv duševního vlastnictví v rámci globalizace práva 2009 2011 

GA 407/09/0626 standardní HORÁK Ondřej, JUDr. Mgr., 
Ph.D. Jaromír Sedláček a prvorepublikové názory na vlastnictví 2009 2010 

GP 407/09/P240 postdoktorský ŠČERBA Filip, JUDr., Ph.D. Nová podoba systému alternativních trestů a opatření v České 
republice: srovnání s vybranými zahraničními právními úpravami 2009 2010 

GP 407/09/P477 postdoktorský STEHLÍK Václav, JUDr., LL.M., 
Ph.D. Princip národní procesní autonomie při aplikaci komunitárního práva 2009 2010 

GP 407/08/P414 postdoktorský BARTOŇ Michal, JUDr., Ph.D. Svoboda projevu, její ústavní garance a meze 2008 2009 

GP 407/07/P272 postdoktorský ČERNÝ Michal, Mgr., Ph.D. Tvorba vůle v právnických osobách pomocí elektronických 
komunikačních prostředků 2007 2009 

GP 407/07/P322 postdoktorský MELZER Filip, JUDr., LL.M., 
Ph.D. Právní argumentace při interpretaci právních předpisů a projevů vůle 2007 2009 



GA 407/07/0097 standardní ŠIMEČKOVÁ Eva, JUDr. Mgr., 
Ph.D.  Konkurenční jednání zaměstnance 2007 2008 

GA 407/06/0077 standardní ŠIŠKOVÁ Naděžda, doc. JUDr., 
Ph.D. Proces konstitucionalizace EU a jeho dopady 2006 2007 

GA 404/05/2722 standardní ŠENKÝŘOVÁ (JANIŠOVÁ) Jana, 
Mgr. 

Šlechtické spory o čest na raně novověké Moravě (edice rokové knihy 
zemského hejtmana Václava z Ludanic z let 1541-1560) 2005 2006 

GP 407/05/P151 postdoktorský HUDCOVÁ Zdenka, Mgr., Ph.D.  Teoretické aspekty právního postavení a zdaňování neziskových 
organizací ve vybraných zemích Evropské unie 2005 2007 

GA 404/03/1043 standardní MILLER Jaroslav, Mgr., Ph.D. Obraz české války a mýtus Fridricha Falckého v raně stuartovské Anglii 2003 2004 

GA 407/01/1435 standardní GADASOVÁ Dalimila, JUDr., Dr. Reforma veřejné správy - tvorba práva na obecní a krajské úrovni 
veřejné správy 2001 2002 

GA 404/98/0052 standardní MILLER Jaroslav, Mgr.  
Půhonné knihy města Olomouce a právní a politické postavení 
královského (svobodného) města ve struktuře stavovského státu 16. 
století 

1998 1999 

 


